

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24go Sierpnia. Rok 1864.

№ 193.

Dnia 12 (24) Sierpnia 1864 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 4 m. 58
Zachód „ „ 7 „ 5

Jutro, Śgo Ludwika Króla.

Jutro, z powodu Uroczystości Śgo LUDWIKA Króla, obchodzony będzie doroczny Odpust, w Kaplicy Instytutowej Śgo KAZIMIERZA, przy ulicy Tamka, na cześć tegoż Świętego.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ Starszy, zaliczony został do pułku Preobrażeńkiego Lejb-Gwardji. Posunięci zostali: JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ WŁODZIMIERZ ALEXANDROWICZ, na Sztabs-Kapitana; JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ XIAŻĘ Eugenjusz Maxymiljanowicz Romanowski XIAŻĘ Leuchtenbergski na Porucznika; zaliczony do pułku Preobrażeńkiego Lejb-Gwardji, Jego Wysokość XIAŻĘ Alexander Piotrowicz Oldenburgski, na Sztabs-Kapitana. — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIAŻĘ CIA ALEXANDRA ALEXANDROWICZA, raczył udzielić Jego Wysokości na dniu 6tym b. m. (v. s.) Order Śgo Równego Apostołom Xięcia Włodzimierza 4ej klasy. — Mianonowani zostali: Naczelnik oddzielnego korpusu Gwardji, Jenerał-Lejtnant *Willamow*, Jenerał-Adjutantem JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach; w piechocie: Dowódca instrukcyjnego bataljonu piechoty, Pułkownik z Pułku Preobrażeńkiego Lejb-Gwardji *von Notbeck*, Fligel-Adjutantem JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach i w tymże pułku. (Dz: Warsz.).

Reskrypt Najwyższy, dany na imię Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Xięcia Mikołaja Mikołajewicza.

WASZA CESARSKA WYSOKOŚCI!

Podczas zebrania wojsk w obozie w Kraśnem Siole, przytomny byłem niejednokrotnie na musztrach i manewrach zostających pod dowództwem Waszem, wojsk Gwardji, i za każdym razem, ku szczeremu Memu zadowoleniu, coraz bardziej przekonywałem się, że wojska te znajdują się w jak najwyborniejszym stanie. Sprężystość i dokładność wszystkich ruchów i ewolucji, prawidłowość i celność strzałów, wyborna i wesoła powierzchowność żołnierzy i szczególna ich gorliwość przy pełnieniu obowiązków, świadczą o zupełnej znajomości rzeczy, o wybornym systemie ich kształcenia i o stałej dla nich staranności zwierzchności. Wynurzając Waszej Cesarzkiej Wysokości szczerą wdzięczność Moją za niezmordowaną Waszą czynność około kształcenia powierzonych Wam wojsk, pozostaję na zawsze niezmiennie dla Was życzliwy.

Na oryginalne Własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

„Serdecznie Was kończący
ALEXANDER“.

7go Sierpnia 1864 r. w Kraśnem Siole. (D. W.)

W rozkazach do wojsk z dnia 3, 4, 7 i 8 Sierpnia (v. s.) czytamy: Naczelnik Warszawskiego Okręgu Wojennego i Warszawskiego oddziału gwardji, Jenerał-Adjutant Baron *Korff*, otrzymał urlop na dni 28, do Gubernji St Petersburgskiej, a na czas jego nieobecności polecono pełnić obowiązki Naczelnika Warszawskiego Okręgu Wojennego, Naczelnikowi 2ej dywizji grenadierów, Jenerał-Adjutantowi *Pathulowi*. — Major 11go Rygskiego pułku dragonów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIAŻĘNY KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ *Werneke*, mianowany został pomocnikiem Naczelnika Wojennego miasta Łodzi z okolicami i Powiatu Sieradzkiego, na miejsce Majora 4go Jekaterynosławskiego pułku dragonów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIAŻĘNY MARJI MIKOŁAJÓWNEJ *Grünera*, odkomenderowanego do Komitetu Urządzącego do spraw włościańskich w Królestwie Polskiem. — Major 26go Mohylewskiego pułku piechoty *Tecner*, mianowany został Naczelnikiem Wojennym Powiatu Kieleckiego, na miejsce Majora 25go Smoleńskiego pułku piechoty Jenerał-Adjutanta Hr: Adlerberga 1go, *Benlkowskiego*. — Głównodowodzący wojskami raczył postanowić, aby Naczelnicy Wojennych oddziałów, wyznaczali dla Naczelników Wojennych Powiatowych, na posyłki i pełnienie obowiązków służbowych po 4ch kozaków, a dla Naczelników cząstkowych po dwóch kozaków. (Dz: War:).

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Dymisjonowany Jenerał-Major *Zatler* z Odessy; — wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant *Minkwitz*, Naczelnik Sztabu wojsk konsystujących w Królestwie Polskiem do Niemiec; Jenerał Major *Rejbnic* do Niemiec; oraz Tajny Radca Baron *Mejendorf* do Petersburga.

Jutro o godz: 9tej z rana, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny z Fermannów, 1go ślubu *Luszczewskiej*, 2go *Kierwińskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krako:-Przedmieściu; na które, pozostały Mąż wraz z Synami i Wnukami, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza. (2467).

Jutro, jako w szóstą oktawę śmierci ś. p. Wiktorji z Wolskich *Lissowskiej*, odprawioną będzie Wotywa za spokój jej duszy, w Kościele XX. *Karmelitów*, na Krako:-Przedm.; przed Oltarzem BOGA-RODZICY, o godzinie 8½ rano; na którą, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1163).

Ceniom Wiktorji *Lisowskiej*, zmarłej w dniu 14stym Lipca r. b.:

Jak pączek róży co się zaplata
W warkocz dziewicy, przy czole
Tak ty dziecinne spędziłaś lata
W szczęsem, rodzinnem twem kole.

Tys dla familji była pociechą,
Ulga w jej trudach i znoju,
Lecz twoje serce już pod tą strzechą
Nie znało szczęścia, spokoju.

A gdy stanęłaś w małżeńskim progu
Z czystym, dziewiczem twem czołem,
Byłaś przyjemną ludziom i BOGU,
Dla męża, byłaś Aniołem!

Ale przeznaczeń strasznych wyroku
Nie cofną śmiertelne dłonie...
Wkrótce mi zgasał w śmierci pomroku
I dziś, po Tobie lży ronię.

Spij-że! mój wdzięczny śnieg rozpierzchnięty!
Nie zostawiłaś po sobie
Nic, oprócz garści tej ziemi świętej,
Co na Twym spoczywa grobie.

Nic, prócz rozpaczy, co w mojej duszy
Wytrwa w czas późny, daleki,
I łez, których mi nic nie osuszy,
Bo źródło żalu trwa wieki.—*J. L.*

Jakób *Turški*, Asesor Sądu Kryminalnego w Płocku, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 21 b. m. życie zakończył.
(2458).

Onegdaj rozstała się z tym światem, po długiej i ciężkiej słabości, Juljana z Szmarów *Reych*. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z domu Nro 1582 lit: B, przy ulicy Jerozolimskiej, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. (2432).

W Powiecie Konińskim, żył przed kilkoma laty człowiek szczególnie, jakich pewnie rzadko komu na trafić się zdarzyło, imieniem Mikołaj Siekacz. Urodzony we wsi Grąblinie, nigdy się ztamąd przez cały dość długi wiek swój niewyprowadzał, ztąd też spowinowacony nieledwie ze wszystkimi tej wsi mieszkańcami, znajomy był w całej okolicy i od wszystkich poważany, już dla samego pracowitego jak niemniej u miarkowanego pod każdym względem trzeźwego i świątobliwego życia. Człowiek ten zwracał na siebie uwagę otaczających go osób, z wielu względów, a szczególnie z powodu swego odmładniania. Po 70ciu bowiem i kilku latach, już po największej części osiwiał, zaczął nagle tracić większą część i tak rzadkich włosów, tak dalece, że na jednej połowie głowy tylko mu się ich trochę pozostało. Wkrótce i ta reszta stała się białą, jak śnieg, zgrzybiałość jego stała się widoczniejszą, pomimo rzeźkości, co go nigdy nie odstępowała, zdawał się zbliżać koniec życia cnotliwego Mikołaja. Wbrew jednak temu powszechnemu mniemaniu, po upływie niespełna pół roku, zaczęły mu odrastać włosy na łysej głowie, nie od razu na całej przestrzeni, ale tylko częściowo. Później dopiero pokryła się reszta głowy, a co najszczególniejsza, że to już nie były włosy samej śnieżnej białości, lecz po większej części czarne. W rok niespełna po tej przemianie, miał połowę czarnych a połowę siwych włosów, cała głowa dobrze porosła, a starzec przytem wyglądał zdrowo i czerstwo, nawet lepiej jak przedtem, tak iż każdy odzywał się z podziwieniem: „stary pasterz w Grąblinie odmładniał“. O tym szczególnym wypadku *odmładnienia*, nigdzie dotąd nie doniesiono; podajemy więc o nim wiadomość,

z nadmieniem, iż Siekacz dopiero przed kilkoma laty zmarł, a szczegóły o nim mamy od wiarogodnych osób.

Dość chłodny stan powietrza na wiosnę, a szczególnie też dżdżystość, na co uskarżano się powszechnie, nie dość korzystnie oddziaływały w pierwszych chwilach na ówczesne oziminy, lecz bardziej ustalające się nieco później pogody, podniosły jako tako nadzieję urodzajów, która miejscami ziściła się zupełnie. Jak wielka bowiem była różnica co do tegoż stanu powietrza, w całej niemal Europie, dosyć rzucić okiem na dochodzące nas zwłaszcza w miesiącu Maju wiadomości z niektórych punktów, stanowiących niejako ognisko handlu zbożowego. I tak, kiedy u nas niemogące ustalić się ciepło, a do tego jeszcze i śnieg padający w maju, wyrażały wątpliwość co do pomyślności zbiorów na przyszłość, we Francji tymczasem stan pół tak się polepszył, iż nawet stanowczo na ceny zboża oddziałał; jednocześnie znów w Gdańsku, uskarżano się powszechnie na niestałość pogody, a w Anglii przeciwnie z powodu częstych i ciepłych deszczów i powietrza upowszechniać się zaczęły rokowania co do pomyślnego wypadku żniwa. Minął wprawdzie Maj, i już nawet żniwiarki po wielu miejscach zabłysły w polu sierpami, a jeszcze dotąd niemożemy dać ogólnego i rzeczywistego obrazu o skutkach owej niestałości powietrza w tym roku. U nas tylko, nie powiemy, ażeby urodzaje, miały źle wypaść, a z tego co dotąd otrzymaliśmy pod tym względem z stron innych, wnioskować należy, że i tam rok obecny do urodzajniejszych liczony będzie. Lada chwila wszakże, oczekiwane wiadomości napłyną, a same nawet ceny targowe, najlepszą będą wskazówką wypadków tegorocznych plonów.

Miłośnikom dziejów ojczyźtych donosimy, że w Xiegarni Antykwarjusza *Behra*, w Frankfurcie nad Menem, znajduje się znaczny zbiór dzieł i broszur, w przedmiotach odnoszących się do historii Polskiej, mianowicie też broszury o Stefanie Batorym, a także ściągające się do różnych bezkrólewii, tak zwane cenzury kandydatów do korony. Równie ważny zbiór dzieł i broszur tyjących dziejów ojczyźtych, pochodzących z Biblioteki Załuskich, i nabytych przy sprzedaży dubletów z Biblioteki Cesarzowskiej, znajduje się u P. Giustiniani (znanego Improvizatora) w Petersburgu, który jak slyszeliśmy jest w chęci odstąpienia tych szacownych zabytków, bądź w całości bądź częściowo. Podobnież P. Narolski w Petersburgu (mieszkający u kamiennego mostu w domu Olivier), posiada znaczną ilość rękopismów a mianowicie listy Stefana Batorego, Zygmunta Augusta, Zygmunta IIIgo i Kardynała Hozjusza o sprawach Pruskich, i pragnąłby aby zbiór ten mógł dostać się w ręce krajowych miłośników.

Z powodu układania rur wodociągowych na ulicy Śto-Krzyżkiej, taż ulica w przestrzeni od placu Wackerkiego do ulicy Jasnej, dla przejeżdżnych zamkniętą została.

Przełożona Pensji żeńskiej 5cio-klassowej w Łęczycy, ma honor zawiadomić osoby interesowane, że kurs nauk na rok szkolny 1864/5, nastąpi dnia 1 Września, przy pomocy Professorów i 3ch Guwernantek: Polki, Francuzki i Niemki.— *Laurysiewicz*.

Zapis uczniów do Szkół: męskiej, żeńskiej i religijnej, istniejących w Parafji Ewangelicko-Augsburskiej Warszawskiej, rozpocznie się z dniem 20 Sierpnia (1 Września) r. b., i trwać będzie do 1/19 Września r. b. włącznie, od 9tej do 12tej rano. — Opiekun Szkół Parafji Ewangelicko-Augsburskiej Warszawskiej, Xiądz J. Otto.

Podpisany ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, iż zapis uczniów na rok szkolny 1864/5 w Zakładzie swoim naukowym prywatnym męzkim o 5ciu klassach przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1272 (5) położonym, rozpocznie z dniem 5 Września, a wykład nauk podług planu dla Szkół publicznych przepisanego, z dniem 12 t. m. Nadmieniam nadto, że otwiera w tym roku klasę wstępną czyli przygotowawczą dla chłopczyków początkujących. — Jan Barszczewski, Przełożony Zakładu.

Laura Guerin, Przełożona Pensji Wyższej pięcioklassowej, powróciła z Krynicy do Warszawy dnia 20 b. m. — Kurs nauk w Pensji zostającej pod jej przewodnictwem, rozpocznie się 3go Września; zapis uczennic od 22go b. m. codzień od godz. 11tej z rana do 5tej po południu.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, przy ulicy Długiej Nro 586b, zawiadamia osoby interesowane, że kurs nauk na tejsze Pensji, rozpocznie się z dniem 1 Września r. b. — Marja Szumowska.

Nież podpisana, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że w Pensji Wyższej żeńskiej o pięciu klassach, w mieście Łomży przez nią utrzymywanej, wpis uczennic rozpocznie się z dniem 1 Września r. b.; kurs nauk zaś z dniem 15 Września t. r. — Zuzja Grabkowska.

Władysław Chamski, Doktor Medycyny, przeniósł się na mieszkanie do m. Płocka, do domu Olszewiera, gdzie szukających pomocy Lekarskiej przyjmować będzie od godz. 9ej do 11ej zrana. (2462).

Dziś o godzinie 7ej minut 28 z rana, przypadła ostatnia kwadra Xiężyca, a z nią powietrze ma być chłodne.

Ku linii Warszawsko-Grodzińskiej kolei żelaznej, wytknięto nową na Elk, a to z powodu budowy z wielkim pośpiechem nowej sieci żelaznej z Królówca do Piławy.

W Uniwersytecie miasta Liège, w Oddziale Kunstów i Rękodziel (Arts et Manufactures) na egzaminach bieżących, najbardziej się odznaczyło dwóch ziomek naszych i przeszli z pierwszego kursu na drugi: U. Massulski i Władysław Janasz.

W Śremie, w Poznańskim, 19 b. m. zakończyła życie Marja Stanke, z domu Lejtgeber.

W Gdańsku jutro i pojutrze, odbędzie się wystawa rolnicza.

Kapitan Hall z marynarki Stanów Zjednoczonych, przedsięwziął drugą wyprawę w strony podbiegunowe, dla rozwiązania zagadki, spowodowanej przez śmierć Sir Johna Franklina. Teraz zabiera z sobą tylko dwóch Eskimosów, statek rybacki (wielorybi) żywność, broń, amunicję i przedmioty do handlu zamiennego z pokoleniami mieszkającymi koło bieguny północnej. Zamierza on zamieszkać jakiś czas z temi pokoleniami, odbywać z nimi wycieczki i nie

opuszczać ich, dopóki nie znajdzie klucza zagadki. Uproszczając tak swą wyprawę, Kapitan Hall, powiększa prawdopodobieństwa powodzenia; ale trzeba niezwykłej śmiałości, aby się puszczać bez żadnego towarzysza Europejskiego, w tak niegościnne sfery, gdzie zginął Sir John Franklin.

Liczba Izraelitów w Prussach, w ciągu 16stu lat więcej jak podwójnie wzrosła, bo kiedy w 1847 roku liczone ich do 200,000, w r. 1863 było ich do 500,000 głów.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 18go Sierpnia. — Pomiedzy rzezcązopolitą Liberia a Niderlandami, zawarty został traktat przyjaźni, handlu i żeglugi, którego ratyfikacje wymienili reprezentanci obu stron P. Ralston i Baron Bentinck, w tutejszem poselstwie Niderlandzkim. Podobny traktat wymieniony tu także został między Szwecją i Norwecją, a rzezcązopolitą Liberyjską. — Xiążę Napoleon przybył w zeszły Poniedziałek do Glasgowa. Po zwiedzeniu okolicy i osobliwości miasta, Xiążę udał się w dalszą podróż do Stirling. Zachowuje on w podróży najściślejsze incognito. — Zaburzenia uliczne w Belfast, wzmagają się i przybierają charakter zwierzęcej dzikości. Wojsko i policja otrzymały rozkaz energicznie występować przeciw burzycielom, z których do Wtorku wieczór 60u było ranionych a kilku zabitych. Deputacje domagają się aby miasto oddano pod zarząd wojskowy lub zaprowadzono stan obłężenia, ale Magistrat jeszcze tego skutecznici nie chce. Koadjutor biskup Katolicki, wydał odezwę do Katolików, upominając ich, aby nie brali udziału w zaburzeniach. — Lord Palmerston wyjeżdża na 6 tygodni do swej rezydencji Walmes-Castle. — W Hereford 3 Września ma być odkrytą i poświęconą statua P. Cornwall-Levis, zmarłego Ministra wojny. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 18go Sierp. — „Monitor“ ogłasza liczne składki na pogorzalców w Limoges. — Senator i były Ambasador Baron Bourgoing, zmarł 16 b. m. Urodził się on 11 Grudnia 1791 r., w 30m roku życia był Posłem w Dreźnie i Monachjum, a później do 1848 r. w Madrycie. Zjednał on sobie pewne imię, jako znawca sztuki pięknej. — Bank francuzki ofiarował 10,000 fr.; a Król Hiszpański 5,000 fr. na pogorzalców z Limoges. Ogólna składka zebrana w „Monitorze“, wynosi dziś 16,805 fr, we „France“ 1600 fr. — Dziś wieczór, Król Hiszpański, ma być na widowisku w wielkiej operze. — W polityce zagranicznej panuje tu cisza zupełna. Dwór bawi się, a upały przerywają wszelkie zajęcia. — Królowa Hiszpańska podobno już przysłała telegrafem Cesarzowi podziękowanie za uprzejmość z jaką jej małżonek jest podejmowany we Francji. Zdaje się jednak że rozrywki te nieco znużą pomienionego Monarchę, zwłaszcza jutrzejszy przegląd wojska, gdyż wiadomo, że nie jest wielkim zwolennikiem jazdy konnej. Ma on jednego tylko konia, któremu się powierza i tego podobno polecono sprowadzić z Madrytu. — P. Rouher wyjeżdża znowu na wieś, ale podobno wprzód, na wyraźne życzenie Cesarza, ma oddać wizytę Ministrowi spraw zagra. — Jutro po wielkim przeglądzie będzie świetny bal w St. Cloud. Na obiedzie wczorajszym w tej rezydencji letniej, oprócz

Ministrów znajdowali się tylko członkowie rodziny Cesarzowskiej. — „Monitor wieczorny“ donosi, że Cesarz i Cesarzowa, w Poniedziałek wieczór przechodzą się pieszo wśród zgromadzonych tłumów na polach Elyzejskich. (St: Anz).

PRUSY. Berlin, 18go Sierpnia. — Podług „Korrespondenta“ sprzymierzeni chcą przyzwać reprezentanta związku do administracji Kieztw, pytanie jednak, czy będzie on miał prawo wspólnego rozporządzania się w sprawach specjalnie Szlezwiskich. — „Nordd: Alg: Ztg“ pisze: Zwłoka w rozpoczęciu układów pokojowych leży jedynie w trudnościach porozumienia się finansowego między Danją i Kieztwami, wymagającego obszernych prac przygotowawczych. Wiadomość, jakoby wielkie mocarstwa niemieckie powzięły już stanowczą uchwałę w kwestji uorganizowania rządu tymczasowego, jest wątpliwą. Wniosek Saxonji w Bundestagu został cofnięty, gdyż rząd Saski przewidział, że niepotrafiłby uzyskać większości. („Dreuz: Jour:“ utrzymuje, że Saxonja uczyniła to jedynie wskutku naglących życzeń). (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Z Florencji donoszą 11 b. m., że Jenerał Manfredi Fanti, po Lamarmorze jeden z najzdolniejszych Jenerałów armji włoskiej, jest niebezpiecznie chory. Przed rokiem już szukał on ulgi na cierpienia piersiowe w Egipcie, ale napróżno. Wprawdzie buletyny jego lekarza, Prof: Cipriani, czynią jeszcze pewną nadzieję, ale prywatne doniesienia zapowiadają blizki koniec chorego. — We Francji czynione są przygotowania do wspaniałego obchodu jubileuszu Dantego. — Podobno między Stolicą Apostolską a Rzymem, toczą się żywe układy, ale przedmiot ich, niewiadomy. To tylko pewna, że stosunki między obu rządami, stają się coraz lepsze. — Rocznica urodzin Cesarza Francuzów, obchodzoną była świetnie w Rzymie dnia 15go b. m. — PAPIEŻ wraca do Rzymu w połowie Września. Zdrowie jego wzmocnione zostało pieszemi przechádzkami. (Ind: Bel).

Ostatnie Wiadomości.

Cesarz Francuzów wyjechał miał 22 b. m. wieczór, do obozu Chalons. — W Wiedniu, na placu broni, Schmebner zwanym, odbyła się 22 Sierpnia wielka parada, na cześć Króla Pruskiego. Publiczność licznie była zgromadzoną. Po odbyciu przeglądu, dany był obiad w Schönbrunn, a następnie odbyto przejażdżkę po wodzie w Laxenburgu.

Podług telegramu z Kopenhagi, z daty 18go b. m. Następca Tronu Szwedzkiego, Xiążę Ostgotlandji z małżonką, znajduje się od Czwartku zeszłego w rezydencji Królewskiej w Bernstorff. — Danja, jak donosi „Staats Anzeiger“, warunkami przedwstępniemi zobowiązała się, iż jeńcy Duńscy będący obecnie w niewoli Pruskiej, nie wrócą do służby w armji Duńskiej przed ostatecznym zawarciem pokoju. — WSzleswig-Holsztynie objawia się silna opozycja przeciw P. Scheel-Plessen. Liczne zgromadzenie Szleswig-Holsztyńskie w Meldorf oświadczyło, że nie posiada on zaufania kraju, jako przychylniejszy Danji, i że zatem nie może reprezentować przy układach interesów Szleswig-Holsztynu. — Wieść jakoby Baron Richthofen, Poseł Pru-

ski w Meklenburgu i przy miastach Hanzeatyckich, miał uczestniczyć w konferencjach Wiedeńskich jako dodany do pomocy pełnomocnikowi Pruskiemu, okazuje się mylną. (W. Ztg).

Szarada.

Pierwsza, trzecia i czwarta, w gaju pospolita,
Druga trzecia pod pachą lub czapką nakryta,
Wszystka zaś jest nieznośną; uciążliwą, nudną,
A obejść się bez niej trudno!
(Zesła Szarada: Koltun).

DONIESIENIA.

Do wynajęcia każdego czasu, świeżo wyrestaurowane **MIESZKANIA** frontowe, na parterze i I szem piętrze, przy ulicy Grzybowskiej Nro 1025. — Tamże jest do zbycia **Kocz** w dobrym stanie i **Wanna** blaszana nowa. Wiadomość u stróża Jana. (2408).

Wczoraj wieczorem przy ulicy Leszno, z domu Numer 736 z mieszkania Nr 2, skradziony został **ZEGAREK złoty**, z cyferblatem białym, skazówki złote, koperta cokolwiek zgięta i starta, **De wizka złota** w kształcie sznurka we dwoje złożonego, z węzłem przesuwanym się, z dwoma Kluczykami, jeden zwyczajny bregietowski, drugi Rączka z perłowej macycy trzymająca pistolet. Uprasza się PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na wspomniany Zegarek. (Nr 2500).

CUKIER

2 razy rafinowany, w głowach funt Złp. 1 gr: 8 1/2;
CUKIER najpiękniejszy w głowach Zł: 1 gr: 9;
SER Szwajcarski prawdziwy funt Zł: 2 gr: 20;
SARDYNKÓW pudełko . . . Zł: 1 gr: 20;
sprzedaje Handel **Z. Wiślickiego**, przy rogu ulic Śto-Krzyżkiej i Marszałkowskiej N° 1376. (2416).

Dzisiaj rano ciepła stopni 16, w południe ciepła stopni 21.
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 9. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, Koncert. — *Raptus.* — *Diwertsiment Tancerskie.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 23 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4⁰/₁₀₀, żądają rs. 91 kop: 66, dają rs. 91 k. 16; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 67 1/2, dają rs. 14 kop: 64 5/8; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119 k. 75, dają rs. 119; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 78 k. 50, dają rs. 78 kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 89, dają rs. 88 kop: 75. Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych rs. 1 kop: 58 5/8, od listów zastawnych kop: 10 1/8.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 23 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 5 kop: 30; żyta od rs. 2 k. 55 do rs. 2 k. 80; owsa rs. 1 kop: 80. — Dnia 22 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 20 1/2 do rs. 2 k. 26 3/4, za garniec od kop: 72 do kop: 74.

Gdańsk dnia 20go Sierpnia 1864 roku. — W przeciągu tygodnia płacono za łaszt:

	Korzec		Warszawski.		Złp. gr.		Złp. gr.	
	Wag:	Holl:	Guld:	Prus:	Wag:	Pols:	Złp. gr.	Złp. gr.
Pszeniczy	127	129	375	400	239	243	32	3 34 9
	129	130	400	420	243	245	34	9 36 —
	130	131 1/2	415	432 1/2	245	248	35	17 37 3
Żyta	121	126 7/8	225	240	228	238	20	21 22 21
Rzepak	—	—	594	625	—	—	54	— 57 15

Stan wody 1' 11".
Kursa zamian: Londyn 6, 20 1/4 — 1/2. Hamburg 151 1/4.
Amsterdam 142. — *Alexander Makowski.*

Przyjechali do Warszawy:

Bieńkowski Józef Ob: z Radomia nr 584; Xiądz Milewski Franciszek Proboszcz z Błonia nr 601; Szlaski Antoni Ob: z Rytyel nr 758.

Wyjechali: Bedliński Felix Ob: do Ocześa; Cieszkowski Henryk Ob: do Łukowa; Woroniecki Lucjan Xiążę do Bielic.

Przyjechali koleją żelazną: Kawanagija Szarlota Zon Pastora z Indji Wschodnich nr 613; Tarnowski Jan Hr: z Berlina nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Dziechciński Stan: Kupiec do Berlina; Struwe Henryk Prof: Adjunkt Szkoły Głównej do Niemiec.

DONIESIENIA.

Dwa MAGLE Wiedeńskie,

w dobrym stanie, od kilkunastu lat w tym miejscu exystujące, są do odstąpienia wraz z Lokalem każdego czasu, przy ulicy Nowe-Miasto Nro 324. (Nr 2399).

MIESZKANIE składające się z trzech Pokoi, Salonu z balkonem, przedpokojem, Kuchni, Alkowy, Drwalni i Piwnicy, w domu W. Markoni, w Alei Jerolimskiej, wprost Bahnhofu Nro 1582 lit. h, jest do wynajęcia w każdym czasie, za Rs. 300 rocznie. Wiadomość u stróża. (Nr 2358).

Litery ze Szkła Miecznego, do napisów na szybach okien sklepowych i t. p. w dwóch językach są do nabycia po cenie umiarkowanej w Składzie fabrycznym Wyrobów K. Mintera, ulica Czysta Nro 638 b, dom Bauerfeinda. (Nr 2418).

Nr 9. BUKIET Nr 9.

pomada Roślinna.

Od kilkunastu lat, powszechnie znana i dla swej dobroci i miłych zapachów najbardziej używana, od obecnej pory ciągle ze świeżych tłuszczów roślinnych tego rocznych wyrabia się codziennie i sprzedaje się w Magazynie A. B. Elsner Krak.-Przedmieście Nr 9. Słoik z zapachami zwyczajnymi po złp: 3 gr: 10, z Paryzkiem po złp: 5.— **Belmontine**, świece funt na różne ceny. (Nr 1921).

Pokoje 4ry na 1szem piętrze w oficynie, z wszelkimi przynależnościami, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nro 324, do najęcia od Śgo Michała. Wiadomość w miejscu. (Nr 2365).

LOKAL parterowy, składający się z 6ściu Pokoi, Salonu, Kuchni, ze Stajnią i Wozownią do najęcia od Śgo Michała, w Alei Ujazdowskiej obok Doliny Szwajcarskiej, pod Nrem 1713b. Wiadomość na miejscu u Stróża, lub w Składzie Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej wprost Komisji Skarbu. (Nr 1826).

Z powodu zwinięcia zupełnie, Zakładu Fabrycznego pod Nro 994 przy ulicy Krochmalnej, wyprzedają się: **Beczki** masiw zbudowane różnego rozmiaru; oraz **Kadzie** dębowe różnej wielkości, mogą być dla Garbarzy zdadne; także **Rezerwoary** po kilka tysięcy garncy trzymające i różne żelaztwa; także jest **Bufet** wraz z pułkami przedziałowemi i kroksztynami, ozdobny, do składu dużego może być użyty; oraz różne Składnicze przyrządy, jako to: **Beczółki** etc.; także znajduje się **Maneż** do ciągnięcia wody, może być użyty do Dystylarni, i na inny cel jako to, do Młyna. Wyprzedz od 10tej z rana do 4tej po południu na miejscu. (Nr 2373).

Naczelnik Kancelarji Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskim. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbyta zostanie w biurze Zarządu Komunikacji licytacja in minus przez opieczęgowane deklaracje, na dostawę na r. 1865 umundurowania dla 24ch ludzi niższej służby komunikacyjnej, wraz z rozwieżieniem takowego do miejsc, jakie w czasie właściwym przez Zarząd wskazane będą. Koszt powyższego umundurowania, według cen zasadniczych, wynosi rs. 438 kop. 20/4, kaucja zaś rs. 67 kop. 50. Szczegółowe ogłoszenia o tejże licytacji, zamieszczone są w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Warszawskiej. — Wz. **Stępiński** (Dz. War.).

Kompozytor i Nauczyciel Muzyki **R. ZIENTARSKI**, wróciwszy na stałe mieszkanie do Warszawy, udzielać będzie w domach i Instytutach prywatnych, **Lekcje Muzyki** na godziny, a mianowicie, wyższej gry na Fortepjanie i Fisharmonji, oraz Śpiewu Salonowego i Kościelnego; nadto teorię muzyki, naukę harmonji, general-basu, kontrapunktu i kompozycji w ogólności. Wszelkiego rodzaju utwory muzyczne, przyjmuje do poprawiania lub aranżowania na małą i wielką orkiestrę. Organistom posiadającym Jego dzieło 5cio tomowe „Muzyka Kościelna etc.”, bezpłatnie udzielać będzie rady pod względem Kantu Gregorjańskiego i Szutki Organistowskiej w Kościele Rzymsko-Katolic. — Osoby zatem interesowane, raczą nadsyłać swe adresa, lub zgłaszać się osobiście pod Nr 12 (nowy), przy ulicy Nowy Świat, dom Wej Dziekońskiej, obok Izby Obrachunkowej. (Nr 2407).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za przystępną cenę, rozmaite **Mebłe** mahoniowe i jesionowe, a także różne sprzęty i naczynia Pokojowe i Kuchenne. — Tamże jest do odstąpienia **Tygodnik Ilustrowany**, kompletny od początku wydania, aż po koniec roku zeszłego. — Wiadomość u Stróża przy ulicy Jasnej Nr 1365. (Nr 2406).

Gdyby kto z PP. Knpów lub Przedsiębiorców Zakładów publicznych, jako to: Restauracji, Bawarji lub t. p., życzył sobie w miejscu nader odpowiednim i ludnem, wynająć Lokal od Śgo Michała lub Nowego Roku, złożony z **Wielkiej Sali** łokci 15 w kwadrat, **Pokoju** o 2ch oknach, i **Sklepu** od ulicy komunikujących się, lub też oddzielnie samą powyższą Salę, raczy zgłosić się po adres do Kantoru Loterji Giwartowskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście, naprzeciw ulicy Bednarskiej. Powyższy Lokal ma być w tych czasach z gruntu restaurowany, wczesne więc porozumienie dla wykończenia robót podług potrzeb najmującego, byłoby pożądanem. (Nr 2419).

Kobieta, wdowa, lat około 50 licząca, przyzwoitego wychowania, obeznaną dokładnie z gospodarstwem wiejskiem, i znającą sposoby urządzenia wszelkich potrzeb spiżarnianych, życzy umieścić się w zamożnym domu, czy to do **zarządu gospodarstwem**, czy do opieki nad dziećmi. — Obok mieszkania i życia, poprzestanie na małym wynagrodzeniu, potrzebuje bowiem głównie schronienia i zajęcia. Wiadomość w Składzie Obuwia Damskiego przy ulicy Tłomackie, pod Nr 599b. (Nr 2442).

Młody Człowiek, pragnący się oddać zawodowi Handlowemu, może znaleźć miejsce jako **Uczeń** w Składzie Towarów Francuzkich, Angielskich i Niemieckich F. Sandeckiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Miodowej Nr 496, w domu Wgo Piotrowskiego, na 1m piętrze. — Tenże Skład otrzymał nowy Transport **Lamp naftalinowych** i **Wody Kolońskiej** prawdziwej. (Nr 2415).

Garnki Kamienne prawdziwe **Baclauskie**, nadeszły z zagranicy do Handlu Garnków, trzeci handel od ulicy Ptasiej, u Gitli Salwi. (Nr 2417).



Fortepjany i Pjanina, nowe i używane do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467 lit. A. — Tamże do sprzedania, za pomierną cenę, **Wiolonczella**, Fabryki Alwisa Pisani i Pergamo, z roku 1772. (Nr 730).

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej 5cio-klassowej w Częstochowie, ma honor zawiadomić Osoby interesowane, że zapis uczennic na rok szkolny, w dniu 20 b. m., a kurs nauk w dniu 15 Września r. b. rozpocznie się. — *Józefa Wisniewska.*

Dama jadąca w dniu 13 b. m. przed południem, Omnibusem Nr 6, wysiadając na Krakowskim Przedmieściu, upuściła i zapomniała **Parasolke**, którą może odebrać za zwrotem kosztu niniejszego ogłoszenia, w domu przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 310, w mieszkaniu Numerem 6tym oznaczonym; po upływie bowiem dwóch tygodni, bez zgłoszenia się poszkodowanej, Parasolka ta oddana zostanie na cel dobroczynny. (Nr 2449).

Nauczyciel prywatny, z rozpoczęciem się Szkół, lub zaraz, przyjmuje Studentów na stół i mieszkanie, a także i Korrepcyję udzielać może, zapewniając oprócz należytych obowiązków, najtroskliwszą opiekę rodzicielską. W bliźkości Gimnazjum Ilgo jako i Ilgo, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1285, tam gdzie Szkoła. W temże miejscu jest do sprzedania **Fortepjan** za Rs. 60, kompletnie w dobrym stanie. (Nr 1072)

Dnia 21 Sierpnia r. b., skradzione zostały **BILE** używane, z których jedna była mniejsza, z pod Nru 636 ulica Trembacka. Uprasza się o nienabywanie i zatrzymanie sprzedawcę tych Bil. (Nr 2452).

Jest do sprzedania para **Koni** karciających, młodych i debrze ujeżdżonych. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 656, w domu Wnej Nowickiej, ści dom od rogu Tłomackiego, po prawej stronie. (Nr 334).

Złp. 25,000 gotowizną jest do wypożyczenia na hypotekę domu w Warszawie. Wiadomość o warunkach przy ulicy Kruczej Nr 1757B, codziennie w południe od godziny 12ej do 3ej, bez pośrednictwa. (Nr 2377).

Potrzebny jest Uczeń do Apteki, na Prowincję. Wiadomość w Składzie Materiałów Apteicznych J. Mrozowskiego. Ulica Podwał Nr 482. (Nr 2381).

Jest do wynajęcia **FORTEPJAN** Palisandrowy, prawie nowy, w jak najlepszym stanie. Wiadomość w Fabryce Fortepjanów Budynowicza, przy ulicy Długiej pod Nr 557, na 2m piętrze od frontu, w domu Potkańskie zwanym, obok Arsenau. (Nr 2405).

G U A R A N I A

Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do Francji przez P. Grimault, Nadwornego Aptekarza Xięcia Napoleona, uśmierza w jednej chwili **najporczywszy ból głowy, migreny, neuralgie i biegunki**. Dostać można w Wilnie u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Ruker pod Srebrnym Orłem, w Krakowie u P. Moledzińskiego, w Poznaniu u P. Elsner, w Kijowie u P. Marcinczyk, i we wszystkich Aptekach Królestwa. (Nr 322)

Wzrokowi wiekiem lub pracą osłabionemu skuteczna i wczesna pomoc.

Okulary z soczewkami ze słabem ogniskiem, zastosowane do siły wzroku, **Konserwy** ochraniające oczy od szkodliwych wyziewów ziemi, pyłu, rażącego światła, słońca i śniegu, oraz **Oczy sztuczne**, **Okulary** dla zezowatych i po operacji katarakty, oraz **Lorynetki Damskie** i **Nanosniki** (Pincet-nez). W dokładnym wyrobie soczewek i trafnym doborze ich dla każdego osłabionego wzroku, wspiera podpisanego przeszło 25-letnia praktyka w sztuce Optycznej. Okulary i Konserwy mogą być pocztą przesłane za doniesieniem, czy potrzebujący od dawna używa szkła do czytania lub widzenia z daleka i w jakiej odległości gołemi oczyma czyta druk niniejszego pisma. — **J. Pik** Optyk Miasta Stolecznego Warszawy, ulica Miodowa Nr 497 a. (Nr 2562.)

Dyrekcja Wycigów Konnych w Królestwie Polskiem.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Galerjach na Placu Mokotowskim jest do wydzierżawienia **Bufet**, który może przedsiębiorca otworzyć od chwili kiedy Konie na Plac zbierają się zaczyna, utrzymywać takowy przez czas wycigów i zamknąć w 5 dni po wycigach.

Konkurencja na dzierżawę powyższego Bufetu ogłasza się na dzień 29 Sierpnia (10 Września) r. b., przez opieczętowane deklaracje, które w dniu tym składane być mają do godziny 12ej w południe, w Biórze Dyrekcji w Pałacu Komisji Spraw Wewnętrznych, w Wydziale Przemysłu i Kunsztów, na ręce Sekretarza tejże Dyrekcji.

Konkurent najwyższą postępujący w deklaracji ofertę, przy dzierżawie Bufetu utrzyma się. Warunki licytacji codziennie w godzinach biurowych w Biórze Dyrekcji przejrane być mogą.

Warszawa d. 21 Sierpnia 1864 r.

Prezes, J. Zamoyski.

Sekretarz, A. Tykiel. (D. W.)



Z nieprzewidzianych okoliczności jest zaraz do sprzedania **Garnitur MEBLI Mahoniowych** Kozetowej roboty, na kółkach, t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół, oraz 2 Fotele duże, Tualетка, Stolik do kart, Szafa, Komoda i Łóżko jesionowe. Wiadomość pod Nr 2856, ulica Tamka, obok Domu Zdrowia, u Stróża. (Nr 1981).

Zakład Ogrodniczy z Składem Nasion Juljusza Monhaupta w Wrocławiu, Albrechtsstrasse Nr 8, do jesienno sadzenia, poleca wybór swoich najpiękniej wyhodowanych **drzewek owocowych**, w najszlachetniejszych gatunkach z oznaczeniem nazwisk, po następujących cenach:

	100 sztuk,	1 sztuka
Jablonie	tal:	sgr:
Wysoko prowadzone	30	12
Średniej wysokości	25	10
Piramidalne	25	10
Karłowate	20	6
Gruszki wysoko prowadzone	40	15
Średniej wysokości	30	12
Piramidalne	30	12
Karłowate	25	8
Wiśnie kwaskowate i słodkie		
Wysoko prowadzone	25	10
Średniej wysokości	18	8
Piramidalne	18	8
Śliwki , grube już drzewka		
Wysoko prowadzone	40	15
Średniej wysokości	25	10
Piramidalne	40	15
Karłowate grube	25	10
Brzoskwinie		
Wysokie silne i zdrowe	1	—
Karłowate dito	—	20
Morele wysokie silne i zdrowe	1	—
Karłowate dto	—	20

Oprócz tego zaleca się jeszcze dobór znakomity, pięknie kwitnących drzew i krzewów, tudzież iglastych drzew do parków i kłombów. Katalogi wszystkich tych roślin, oraz nasion na żądanie bezpłatnie dostawione być mogą. Wszelkie zamówienia, listy i pieniądze, franko przesyłane być winny. (Nr 2034.)

Dwa Pokoje,

z Kominkiem i Drwalnią, na 1m piętrze, w oficynie, w domu pod Nr 2480 przy ulicy Mylnej, o dwa domy od ulicy Przejazd, i tyleż od Kom: R. S. W. i D., w otwartem powietrzu przy ogrodach, do najęcia od 1go Października r. b. Wiadomość u Właściciela domu na dole. (Nr 731).

Cztery **KONIE** różnej miary i wieku, pod wierzch lub do pociągu zdadne, są do nabycia za cenę umiarkowaną, w domu Branickich przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1290. Blizsza wiadomość u Stangreta (Nr 2376).



HANDEL WIN i Towarów kolonialnych WŁADYSŁAWA RUDNICKIEGO

GO, od lat przeszło dziesięciu przy rogu ulicy Senatorskiej i placu *Zygmunta* exystujący, przeniesiony został do domu *W. Bayera i Czarnckiego* Nro 412 na ulicę Królewską, drugi dom od rogu Krak.-Przedmieścia, wprost Kościoła PP. *Wizytek*, zaopatrzony w doborowe gatunki Win, i w wszelkie inne Trunki, oraz w najlepsze towary; jak również przy obszernym lokalu ze smacznie przyrządzonymi Śniadaniem, po cenach umiarkowanych, szano: Publiczności poleca się. (1555).

Potrzebny jest **GUWERNER** na Prowincję do udzielania Korreptycji Uczniom 5 klas i posiadający język niemiecki lub francuzki dla Konwersacji z temiż Uczniami. Wiadomość bliższa: Ulica Marszałkowska, dom Zerycha, Nr 17, codzień od godziny iszej do 3ciej w południe. (Nr 2375).



Jest do sprzedania **KAMIENICA** w szacunku **Złp. 250,000**, na procent **9** od **100**; na kupno której trzeba gotowizny blisko **Złp. 100,000**, gdyż reszta są wierzytelności nie wymagalne. Dom ten jest przy pryncypalnej ulicy, zupełnie w jak najlepszym stanie. Lokale wszystkie zajęte, a w dziedzińcu jest Plac na wybudowanie oficyny. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 43, w Rezurze Felczera na dole. (Nr 2414).

Osoba Młoda z wyższym wykształceniem życzy sobie przyjąć obowiązki do Zarządu Domu w mieście albo na wsi, lub też do Towarzystwa podeszłej w wieku osoby; przytem umiejąca wszelkie roboty i krawieczyznę podług żurnali. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 2402 lit: A, na 2m piętrze w oficynie. (Nr 2424).



Przy ulicy Chożej Nr 1683, jest do sprzedania **POWÓZ (Kocz-Karetta)**, na stojących resorach, mało używany, z **Walizami i Waszą**, zdatny do podróży. Wiadomość u Właściciela domu. (Nr 2413).



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania rozmaite **POWOZY, Facetony**, w najświeższych fasonach, po zniżonej cenie, w Fabryce Powozów Henryka Czopowskiego, przy ulicy Długiej Nr 586; jakoteż **Omnibus** na 12 osób, mocno zbudowany. Także znajduje się kilka sztuk nie wykończonych. — Franciszka Czopowska. (Nr 2423).

Pod Nro 721 są do najęcia: **Trzy Pokoje i 2 Pokoje**, z Kuchniami angielskimi, Piwnicą, Drwalnią i wspólną Górą; ditto dwa Pokoje średnie, na piętrze drugim, i **dwa Pokoje** pojedyncze z Kuchenkami, na dole i piętrze. — Pod tymże Nrem jest potrzebny **Uczeń** do nauki, do Fabryki Ram Złoczonych, dobrej konduity. Wiadomość u Gospodarza domu. (Nr 2106).



Są do sprzedania w Alei Jerozolimskiej pod Nr domu 1574F, mieszkania Nr 18: **Toaleta, Fotel, Szafka** przy łóżku, mahoniowe. Wiadomość w każdym czasie. Także pod Nr 37 Staré-Miasto: **Stolik** do kart mahoniowy, **Łóżko, Stół** jadalny, **Szafka** przy łóżku i t. p., jesionowe; oprócz tego **Rondel** duży, **Paka** wygodna do pakowania rzeczy w przeprowadzce, **Wanna** cynkowa i **Drzwi Sklepowe** duże z boczniemi Wystawami. Wiadomość od godziny 3ej do 6ej po południu. (Nr 2148).

Potrzebny jest Uczeń do Apteki,

któryby ukończył 4tą lub 5tą klasę.
Wiadomość u Właściciela domu pod Nr 2668, na Dzickance (Nr 2409).

LOKAL na pierwszym piętrze od frontu, z 2ma wchodami, składający się z 4ch **Pokoi**, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Góry samej w sobie, jest do najęcia każdego czasu, lub od 1go Października r. b., bliższa wiadomość pod Nrem 323 przy ulicy Nowe-Miasto, w bramie u Kacpra stróża. (2355).

KANTOR Stręczeń Służących *W. Lukas* w domu XX. Karmelitów na Krak.-Przed., gdzie dawniej istniał Kantor K. Puławskiego, zawiadamia JJ. WW. i WW. Państwa, że dostarcza wszelkiego rodzaju Służących, tylko ze Świadcztwami lub rekomendacją dobrą. W tymże Kantorze jest **OW-CARZ**, przybyły z zagranicy z dobrymi świadcztwami, każdego czasu, i **KAMERDYNER**, mówiący językami Niemieckim, Francuz: Włoskim i Polskim. (Nr 2341)

POKOI Siedm ze **STAJNIA** i **WOZOWNIA**, do najęcia przy ulicy Chmielnej Nro 1260 lit: C, od dnia 1go Października, na kwartał 3ci. (2264).

WYŁĄCZNY SKŁAD Amerykańskich Machin



do szycia,
z Fabryki Wheeler i Wilson,
w Nowym-Yorku,
otrzymał Transport **Maszyn** najnowszej konstrukcji, których bliższe opisy wydają się bezpłatnie u
Alexandra Flatau,
przy ulicy Granicznej Nr 1077A.
(Nr 907).

W upłyniony Czwartek, to jest d. 18 b. m. i r., o godzinie 4 po południu, dorożką wziętą z ulicy Bielańskiej, zrobiłem kurs na Chmielną, a ztamtąd do Alei Ujazdowskiej. W czasie tym, wysunął mi się w dorożkę **Pugilares**, w którym obok pieniędzy w banknotach, znajdowała się **Xiązeczka Legitymacyjna**, **Losy** na loterję, **Bilet** na wolne chodzenie przez noc całą, i t. d. Dorożkarz na Chmielnej, w czasie przystanku podniósł i schował **Pugilares**, na co patrzyli ludzie, i dotąd go nie odniósł. Dla tego wzywam go o oddanie mej własności, gdyż w razie przeciwnym, jako znany, pociągniętymby został do odpowiedzialności. — **F. M.** (2300).

Dnia 20 b. m., idąc rogatkami Belwederskimi przez pola do Wilanowa, zgubiony został **Pugilares**, w którym znajdowały się: **Karta legitymacyjna**, **Pozwolenie wyjścia** za rogatki, **kupienia Siodła**, wydane na imie Antoniego Jaroszyńskiego, **Cenzury szkolne**, **dwie Fotografie** i **List**. Łaskawy znalazzka zwrócić to rzeczy pod adres wyrażony w **Karcie legitymacyjnej**, a otrzyma nagrodę jaką żądać będzie. (2348).

Na mocy upoważnienia Władzy, otworzyłem **Szkolę** męską, początkową, prywatną, przy ulicy Ogrodowej No 823, na 1szem piętrze od frontu, w domu *W. Brudera*. — Codziennie po ukończonej nauce, uczniowie pod dozorem Nauczyciela odrabiać będą lekcje na dzień następnny. Język niemiecki także się udziela. **Zapis** rozpoczyna się z dniem 23 b. m., kurs nauk z d. 1 Września r. b. — Przyjmuję także uczniów na stół i stancję i udzielam im pomoc w naukach. — *Jan-Nepomucen Durecki*.

Bank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, licytacja przez opieczetowane deklaracje złożyć się mające, na dostawę Blachy żelaznej panwiowej centnarów 400, dla Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku, mianowicie w dniu 1 Listopada centnarów 200 i w dniu 15 Stycznia 1865 centnarów 200.

Cena do licytacji ustanowiona jest in minus na rubli sr. 7 kop. 32½ za centnar, licząc w to wartość materiału z dostawą. Kontrakt zawarty będzie z podejmującym się dostawę za najniższą cenę. Z należności za dostawę blachy potrącony będzie 1% na fundusz Stowarzyszenia Górniczego.— Wadium do licytacji stanowiące zarazem kaucję, wymagane jest w gotówzinie lub papierach publicznych procentowych w ilości rs. 293. Blacha winna pochodzić z Fabryki Maleńkiej lub Koniecpolskiej.

Blisze warunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego w Warszawie i w Biurze Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winni przed oznaczonym do licytacji terminem nadesłać pod adresem: „do własnych rąk Prezesa Banku” franco deklarację opieczetowaną, według poniższego wzoru napisaną, bez przekreśleń i poprawek. Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia licytacji do godziny 12ej w południe.

Vice Prezes,

Rzeczywisty Radca Stanu, S. Szemioth.

Naczelnik Kancelarii, J. Makulec.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. Nr 20,313, składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się dostawić Zakładowi Warzelni Soli w Ciechocinku, Blachy żelaznej panwiowej w dobrym gatunku centnarów 400, za wynagrodzeniem po Rs. (wypisać cenę literami). W dostawie tej zastosuję się jak najściślej do warunków licytacyjnych, które mi są wiadome. Kwit Kassy na złożone vadium w kwocie Rs. 293 w załączeniu składam, po które to vadium gdybym się przy dostawie nie utrzymał zgłoszę się.

Mieszkam w N, pisałem d. N.

Adres: „Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego w Warszawie, deklaracja na dostawę Blachy żelaznej panwiowej dla Warzelni Soli w Ciechocinku.” (D. W.).

CYGARA

HAWAŃSKIE IMPORTOWANE ODLEZALE, ceny tych zaczynają się od 30 Tal: za tysiąc, zaś **HAMBURSKIE i BREMSKIE,** od 28 Tal: za tysiąc, poleca nasz Skład Cygar Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach i znacznym wyborze, aż do najwyższych cen.—Listowne obstałunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszelką akuratnością wypełniamy i na żądanie przesyłamy do miejsc nam wskazanych. — **KARY i PRZEDKI w WROCLAWIU, ulica Schuhbrücke Nr 7.** (Nr 1144).

Kupno dóbr ziemskich.

J.W.W. i W.W. Obywatele ziemscy, mający chęć sprzedania dobra w rozległości 2 do 3000 mórg w gruntach pszennych, z łąkami i lasami do hodowania dobrych owiec, nie odległe od drogi bitej lub Kolei, w Gubernji Warszawskiej albo Płockiej położonych, raczą się zgłosić z opisami tychże dóbr z nadmienieniem ceny i przedpłaty w gotówzinie, franko do E. Kofmana i Spółki, w Warszawie przy ulicy Chmielej Nr 1539, przeciwko Komory Celnej, w godzinach po południu od 4ej do 6ej. (Nr 2114).

Do **Magazynu Mód Adeli Frybes,** przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w Hotelu Litewskim, potrzebne są **Panny** uzdatnione do Strojów. (Nr 2445).

W skutek porozumienia się z Xiędzem Richard, znanym w całej Europie hydroskopem, tenże doniósł mi, iż gotów jest przyjechać do Miasta Warszawy, w celu odszukania źródeł wody dla potrzebujących takowej. Zawiadamiając o tem Szanownych Właścicieli domów i Fabryk, mam honor prosić o doniesienie mi, kto mianowicie z W.W. Panów potrzebować będzie pomocy X. Richard; od ilości bowiem zgłaszających się do mnie, zależy będzie przyjazd X. Richarda, jak niemniej wysokość opłaty za odszukanie źródeł wody.—L. Naimski, ulica Wiejska Nr 1738. (2225).

Dwa Folwarki

z sobą graniczące są do sprzedania w każdym czasie, o kilka wiorst od Miasta Łomży, mające Gruntu wiób nowopolskich 78; Grunta po większej części żytynie, lecz i Pszenicy sieje się około 100 korcy. Las jest wystarczający na potrzebę; Łąk jest podostatkiem; przytem jest Gorzelnia, Piwowarnia, Cegielnia, Propinacja i Rybołówstwo. Bliszą wiadomość powziąć można w domu Wgo Jaroszyńskiego, przy ulicy Szpitalnej Nr 1355D, w Kantarze Fabryki Posadzki. (Nr 2299).

KOLONJA

na najludniejszym Przedmieściu Warszawy, półtorej wiorsty tylko odległa od Rogatek, z Ogrodem warzywnym i owocowym, miary 20,770 łokci kwadratowych, z której nabywca oprócz wygodnego pomieszkania, może mieć i odpowiedny dochód, każdego czasu do sprzedania. Wiadomość w Kantarze przy Składzie Wnych Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu. (Nr 2267).



We wsi Skierniewka, zaraz przy stacji drogi żelaznej Skierniewice, w bliskości miasta, i na przeciw Ogrodu Pałacu Cesarskiego w Skierniewicach, jest do sprzedania **DOM** nowy, drewniany, frontowy, na podmurowaniu, jedno-piętrowy, o 16tu Stancjach, z zabudowaniami gospodarczymi i Pompą w podwórzu osztachetowanem; Plac na zabudowanie obok drugiego domu, szeroki 20: 37, dł: 1: 60; nadto Plac na założenie Ogrodu fruktowego. Dochód roczny z samego domu, wynosi złp. 2500. Wiadomość bliższą co do ceny, na miejscu powziąć można od właściciela Zelka Mazurkiewicz, z m. Skierniewic, Krawca. (Nr 2126).



W Folwarku Leszczyno Szlacheckie, wiorst 12 od miasta Płocka odległym, jest do sprzedania **OWIEC** Macior do chowu Sztuk 100, oraz Młodzieży Sztuk 100. Wełna z tychże sprzedana została po Tal: 86 za centnar. Tamże znajduje się 200 Sztuk **SKOPOW** opasowych do zbycia. Wiadomość na gruncie. (Nr 1846).



Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania rzeczy następujące: **Lustro,** sześć Krzesel jesionowych, mało używanych, cztery Stoliki, Szafka kredensowa, Skrzynia na cztery korce maki z pięcioma przegrodami, i różne gospodarskie rzeczy, przy ulicy Jerozolimskiej pod Nrem 1574f, w oficynie na lewo, pod Nrem 13 na drzwiach, w domu Schlippenbacha. (2125).



Dnia 15 Sierpnia na ulicy Leszno i róg Wroniej, zginął **Pies** z rasy Wyżłków Angielskich, cały czarny, kolo szty biaty, uszy długie, ogon kiciasty, łapy obrośnięte. Kto go odprowadzi pod Nr 127 ulica Piekarska, do Rydzkiej, otrzyma nagrody **Złp. 10.** (Nr 2448).



Dnia 21 b. m. przed wieczorem, w okolicy ulic Pańskiej i Twardej, zabląkała się **Suczka** cała kasztanowata, nadzwyczajnie mała.—Zaskawny znalazca raczy odprowadzić ją do Straży Ogniowej w Mirowskich Koszarach, za nagrodą Rabel sr. jeden. (Nr 2447).